
  
AREA RICERCA E INNOVAZIONE  
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 
 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/ 

 

IL RETTORE 

Visto il Regolamento per l’assegnazione degli incarichi di ricerca dell’Università degli Studi 
di Palermo, emanato con D.R. n° 10323 del 30/09/2025; 
Visto il proprio decreto n° 13353 del 27/11/2025, prot. n° 220409, con il quale è stata 
indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n° 1 
Incarico di ricerca, ai sensi dell’art. 22-ter della legge 240/2010, della durata di mesi 12 e  
per l’importo annuo, al lordo degli oneri a carico del percipiente, pari ad € 22.500,00 per 
attività di  dal titolo “Sviluppo di metodi Di progettazione dei processi di Solid State recycling 
tramite approcci numerico/sperimentali”, da far gravare su Progetti PRJ-0376_MARGINE 
– SMARTCHIPS e CON-0554_MARGINE - Contratto CT Noerr;  - Tutor: Prof. Giuseppe 
Ingarao; Codice Concorso: I-RIC 15-2025; 
Visto Il Deliberato assunto dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria, nella seduta del 
23/01/2026, in merito alla composizione della Commissione giudicatrice preposta alla 
procedura selettiva sopra citata; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso citato in premessa, occorre 
procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

 
DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n° 1 Incarico di ricerca, ai sensi dell’art. 22-ter della legge 240/2010, della 
durata di mesi 12 e  per l’importo annuo, al lordo degli oneri a carico del percipiente, pari 
ad € 22.500,00 per attività di ricerca dal titolo dal titolo “Sviluppo di metodi Di progettazione 
dei processi di Solid State recycling tramite approcci numerico/sperimentali”, da far gravare 
su Progetti PRJ-0376_MARGINE – SMARTCHIPS e CON-0554_MARGINE - Contratto CT 
Noerr; - Tutor: Prof. Giuseppe Ingarao; Codice Concorso: I-RIC 15-2025, è così composta: 

 
 

Presidente 
 

Prof. Gianluca Buffa 

Componente 
 

Prof.ssa Rosa di Lorenzo 

Componente 
 

Prof Giuseppe Ingarao  

Supplente 
 

Prof. Fabrizio Micari 

  
  

 
 
 

 
   Il Rettore 

 Prof. Massimo Midiri 
 

 


		2026-02-04T07:38:26+0000
	Massimo Midiri




